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Innstilling 

I medhold av plan- og bygningsloven § 12-10 vedtar Melhus kommune å legge planforslag for Detaljregulering 
Stavsøra med plankart, planbestemmelser og planbeskrivelse ut til høring og offentlig ettersyn. 
 

Behandling i Formannskapet 

 

09.01.2018 

 

PS 3/18 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 
 

Vedtak: 

I medhold av plan- og bygningsloven § 12-10 vedtar Melhus kommune å legge planforslag for 
Detaljregulering Stavsøra med plankart, planbestemmelser og planbeskrivelse ut til høring og offentlig 
ettersyn. 
 

 
Bakgrunn for saken: 
Bakgrunnen for planinitiativet er en ulovlighetsoppfølging, da Melhus kommune i 2012 ble gjort oppmerksom på 
ulovlige tiltak forbundet med to hundeklubber sine aktiviteter i området på Stavsøra. De ulovlige tiltakene 
innebar klubblokale og andre objekter og tiltak som ikke var omsøkt. Disse tiltakene er i strid med arealformålet i 
kommuneplanens arealdel. Hundeklubben det gjaldt fikk innvilget dispensasjon fra kommuneplanens arealdel for 
å fortsette sine aktiviteter i påvente av reguleringsplan.  
 
Det har i tillegg vært drevet et mindre jorduttak innenfor planområdet. Denne aktiviteten er heller ikke omsøkt, 
og er derfor å regne som et ulovlig tiltak. Det ønskes nå å gjennomføre en reguleringsprosess for å rydde opp i 
området og å formalisere aktiviteten som foregår på Stavsøra.  
 
Området har i forkant av etableringen av den organiserte aktiviteten tilknyttet hundeklubbene også vært benyttet 
som ulovlig avfallsplass for dumping av søppel. I følge grunneiere har etableringen av hundeklubbene medført at 
området har blitt noe ryddet, og at forsøpling ikke foregår like mye som før. 
 
Formålet med planen er å rydde opp og formalisere arealbruken på Stavsøra. Hundeklubbenes aktiviteter skal 
videreføres inn i planen, og jorduttaket skal legges ned og tilbakeføres. Stavsøra er et område som er verdifullt 
både som natur- og friluftsområde. Reguleringen vil kunne medføre at områdets verdier vil komme bedre fram og 
bedre kan utnyttes. Et mål med planen er derfor at området etter en istandsetting og opprydding vil være mer 
innbydende blant annet som friluftsområde.  
 
På bakgrunn av områdets betydning som friluftsområde, vedtok Melhus kommune ved formannskapet 24. mai 
2016 å bevilge midler til utarbeiding av reguleringsplan for Stavsøra.  
 
Planen fremmes av Norgeshus AS på vegne av grunneiere Arne Schive og Hans Ole Øwre Klomstad.  
 
Planoppstart ble varslet 29.10.2016. Planforslag ble tilsendt Melhus kommune 30.11.2017. 



 
Saksutredning: 

Området Stavsøra ligger ved Gaulas østre bredde, ca. 2 km øst for Øysand. Området er en elveør, og er 

dekt av skog med noen opparbeidede flater og et gammelt jorduttak.  

 

Gjeldende planstatus for området er LNF-formål i kommuneplanens arealdel samt i kommunedelplan for 

Gaula. Planområdet omfattes av hensynssone for flomfare, hensynssone for Bevaring naturmiljø og 

båndleggingssone for regulering etter plan- og bygningsloven. Planen utløser krav om 

konsekvensutredning. Det er utarbeidet en konsekvensutredning for naturmangfold og friluftsliv, da 

disse temaene vurderes å være mest sentrale, og det anses som tilstrekkelig å utrede disse gjennom en 

full konsekvensutredning. Andre tema anses som tilstrekkelig vurdert gjennom planbeskrivelsen.  

 

Hensikten med planen er å legge til rette for organisert friluftsaktivitet i området, og gjennom dette 

videreføre og formalisere eksisterende aktiviteter i forbindelse med hundeklubbene. I tillegg til 

hundeklubbenes aktiviteter skal planen legge til rette for oppretting av stier og friluftsområder, og 

utarbeide gode løsninger for trafikk, adkomst og parkering.  

 

Planen skal også sørge for å ta vare på områdets natur- og landskapsverdier, ved å sørge for at områder 

med viktige verdier tilknyttet natur, landskap og friluftsliv i så liten grad som mulig blir påvirket av tiltak.  

 

Vurdering: 

Planen skal legge til rette for videreføring av dagens hundesportaktiviteter, og samtidig sørge for 

opparbeidelse av allmenne tur- og friluftslivsområder. I tillegg er området der det i dag pågår ulovlig 

jorduttak/ deponi regulert til uteoppholdsareal. Rådmannen viser til vedlagte plandokumenter for 

detaljer, men vil kommentere noen spesifikke forhold i saksframlegget: 

 

Planlagte tiltak og aktiviteter: 

Reguleringen av Stavsøra vil i hovedsak være en formalisering av dagens bruk, og det vil ikke være større 

endringer i bruk og utforming. Veger og stier skal opprettholdes, og dagens oppgrusede områder 

reguleres som parkeringsarealer. Ulovlig jorduttak og deponi  avsluttes og også dette området reguleres 

til areal for organisert friluftsaktivitet. Intensjonen med planen er å videreføre aktiviteten som 

hundeklubbene bedriver i dag, samt å sørge for opparbeidelse av allmenne tursti- og friluftsområder.  

 

Planen skal åpne for mulighet for tilrettelegging for også andre typer organisert friluftsaktivitet, dersom 

hundeklubbene legges ned i fremtiden. Rådmannen mener at det er viktig å tilrettelegge for at også 

andre typer aktiviteter enn hundeklubber skal ha mulighet til å etablere seg, samtidig som at de typer 

aktiviteter det åpnes for bør begrenses til aktiviteter som egner seg på denne spesifikke lokaliteten, og 

passer inn i et friluftsområde. Planforslaget løser dette ved å regulere areal rundt dagens hundeklubber 

med arealformål Annet uteoppholdsareal, hvor bestemmelsene stiller krav om at det skal foreligge 

godkjent driftsplan for den type aktivitet som skal foregå, før organisert aktivitet innenfor de enkelte felt 

kan godkjennes.   

 

Det er regulert inn arealer for bebyggelse med arealformål Annen særskilt angitt bebyggelse og anlegg. 

Disse er tiltenkt benyttet til klubbhusformål. Den ene hundeklubben har et eksisterende klubbhus som 

reguleres inn i formålet. Det eksisterende klubbhuset er imidlertid ulovlig oppført, og må senere 



omsøkes på grunnlag av vedtatt plan. I tillegg er to nå ubebygde arealer regulert til bebyggelse. Dette 

for å ta høyde for at organisert aktivitet kan ha behov for etablering av nye bygg eller anlegg i fremtiden.   

 

Jorduttak og deponi er ikke i tråd med gjeldende planer og tillatelser for området og vil heller ikke være 

det i den nye reguleringsplanen.  Grunneierens intensjon er istandsetting av området slik at bruken blir i 

tråd med nytt planformål. Kommunen vil følge opp at det faktisk blir gjennomført en tilbakeføring 

opprydding av området og sette nødvendige frister for dette. Dette skjer direkte etter reglene i plan- og 

bygningsloven og reguleres ikke i reguleringsplanen. I planen er arealet regulert med arealformål Annet 

uteoppholdsareal, med betegnelsen BAU4, og legger opp til at det skal benyttes til organisert 

friluftsaktivitet. Planbestemmelsene sikrer at det for BAU4, i likhet med de andre arealene regulert til 

Annet uteoppholdsareal, kreves en godkjent driftsplan før fremtidig aktivitet kan etablere seg.  

 

Trafikk og tilkomst: 

Tilkomst til planområdet er via Vollanvegen som er privat veg. Vollanvegen har avkjørsel fra E39 øst for 

Udduvollbrua. Avkjøring fra E39 ligger i Trondheim kommune, og inngår ikke i planavgrensningen. 

Planområdet ligger ca. 800 m unna nærmeste bussholdeplass som er ved Udduvoll bru. 

 

Avkjørselen fra E39 er vurdert som et risikomoment trafikksikkerhetsmessig. Statens vegvesen er kritisk 

til at bruk av avkjørselen skal utvides. Jf. Statens vegvesens merknad til varsel om oppstart har 

forslagsstiller vurdert en alternativ adkomst til planområdet. Tilkomst via Fv 707 er vurdert. 

Forslagsstiller vurderer alternativ tilkomst som uaktuell, da denne tilkomsten er via en smal privat veg 

som er stengt for gjennomkjøring, og har et svært uoversiktlig kryss ved Fv 707. Forslagsstiller mener at 

denne representerer en større risiko enn planlagt adkomst. Forslagsstiller nevner et forslag til 

sikringstiltak for avkjøringen fra E39 i konklusjonen til ROS-analysen, uten at dette per nå er vurdert 

innarbeidet i planen.  

 

ROS-analysen oppgir at en eventuell økning i trafikk vil gi økt risiko for ulykker i av- og påkjørsler og 

ulykker med gående/syklende. Rådmannen vurderer at planen i seg selv ikke legger opp til vesentlig økt 

ferdsel eller endring i trafikkforhold sammenlignet med dagens situasjon. Dersom ny organisert aktivitet 

skal etableres, vil det kreves en driftsplan for ny aktivitet, som skal godkjennes av Melhus kommune. 

Spørsmål om tilkomst i forhold til trafikksikkerhet kan vurderes ved behandling av driftsplan. 

 

Naturmiljø og biologisk mangfold: 

Planområdet inngår i naturtyper som vurderes som svært viktige; naturtypene «stor elveør» og 

«kroksjøer, flomdammer og meandrerende elveparti». Det er innenfor planområdet også registrert flere 

arter av stor eller særlig stor forvaltningsinteresse. Nærliggende områder er registrert som svært viktige 

viltområder for vannfugl. Forslagsstiller har utarbeidet en vurdering av naturverdiene i området. 

Naturverdiene tilknyttet planområdet blir vurdert som betydelige. Det er derfor viktig å ivareta naturen 

tilhørende vassdraget, og ikke åpne for nye inngrep i vassdragsbeltet. Det er ingen grunn til å tro at 

reguleringen vesentlig endrer bruken av området, og naturverdier vil derfor ikke bli påvirket i stor grad. 

Planforslaget sikrer at naturen tilknyttet vassdraget ikke skal utsettes for ytterligere inngrep. For å 

hindre fremtidige naturinngrep er samtlige områder som ikke allerede har vært utsatt for inngrep, 

regulert til LNF-formål.  

 

De viktige naturtypene og viltområdene skal ikke bli ytterligere berørt som følge av reguleringen. Et av 

målene med planen er nettopp å ta vare på områdets naturverdier, og sørge for at de i så liten grad som 



mulig blir påvirket av tiltak. Tiltakene skal ikke gjennomføres på bekostning av områdets naturverdier, 

men naturkvalitetene skal innlemmes i planen som en del av den helhetlige intensjonen med planen. 

Rådmannen vurderer derfor at planen samlet sett vil ha en positiv betydning for naturverdiene.  

 

Friluftsliv: 

Planområdet ligger innenfor område kartlagt som viktig friluftsområde. I tillegg til områder tilrettelagt 

for hundeaktiviteter består området av blant annet turstier og badeplass. 

 

En viktig intensjon med planen er å opprettholde og videreføre de fritidsaktivitetene som i dag foregår, 

samt sørge for at området blir tilrettelagt som et friluftsområde i større grad enn det er i dag. 

 

Flomfare: 

Området ligger i flomsone, og vil påvirkes allerede ved 10-årsflom. Klimaprognoser tilsier at det vil bli 

mer ekstremnedbør og økt fare for elveflom i fremtiden. Det er imidlertid ikke tiltenkt bygninger eller 

anlegg beregnet for varig opphold, og konsekvensene av flomhendelser vil derfor være begrenset. Da 

området er svært flomutsatt, mener Rådmannen at det likevel er viktig å begrense fremtidige 

flomskader mest mulig.  Planbestemmelsene § 3.1.1 sikrer at bebyggelsen skal sikres mot flomskader.  

 

Eksisterende bygg er oppført uten tillatelse. Disse må omsøkes på grunnlag av vedtatt plan. Dersom 

eksisterende bygg ikke tilfredsstiller krav til sikring mot flom, må dette utbedres. 

 

Konsekvenser for folkehelse: 
Tilrettelegging for friluftsaktivitet er et positivt folkehelsetiltak.  
 
Konsekvenser for klima og miljø: 
Antatt ubetydelige konsekvenser. 
 
Rådmannens vurdering og konklusjon:  
Planen er i hovedsak en formalisering og opprydding av eksisterende arealbruk, og legger ikke opp til ytterligere 
inngrep, med unntak av avslutning og tilbakeføring av jorduttaket. Et mål med planen er at området skal 
videreutvikles som et friluftsområde. Området skal bli bedre tilrettelagt for friluftsaktiviteter, og eksisterende 
organisert aktivitet kan videreføres samtidig som områdets naturverdier opprettholdes.  
 
Å tilrettelegge området for organisert aktivitet antas å føre til at området holdes bedre i stand, og ikke vil gro 
igjen eller benyttes som avfallsplass i samme grad som om det står ubrukt. Rådmannen vurderer derfor at 
samlokaliseringen mellom hundeklubbene, turgåing og annen friluftsaktivitet vil være et positivt bidrag til planens 
intensjon om å videreutvikle området som natur- og friluftsområde. 
 
Planlagt tilkomst til planområdet vurderes av Statens vegvesen som lite ønskelig, og bruk av avkjørselen bør helst 
ikke utvides. Planen er imidlertid i seg selv hovedsakelig en videreføring av eksisterende aktivitet, og planen 
legger ikke opp til vesentlig utvidet bruk av avkjørselen sammenlignet med dagens situasjon.  
 
Da reguleringen medfører at planområdet settes bedre i stand og utvikles videre som et helhetlig friluftsområde 
samtidig som naturverdier tas vare på, vurderer Rådmannen at planen etter en samlet vurdering vil medføre 
positive konsekvenser for området. 
 
Rådmannen mener at planforslaget er tilstrekkelig utredet til å kunne legges ut til høring og offentlig ettersyn. 
 
Vedlegg:  

- Plankart 



- Planbeskrivelse 
- Planbestemmelser 
- ROS-analyse 
- Naturmangfoldrapport 
- Bildesamling 

 


